
 

 T‐Mobile Czech Republic a.s. 
  Sídlo společnosti: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, Czech Republic 
  IČ: 649 49 681, DIČ: CZ64949681 
  Zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787  

 

Český telekomunikační úřad 
Sokolovská 219, Praha 9 
poštovní přihrádka 02 
225 02 Praha 025 

dne / date 8. prosince 2017 

věc/ re 

 
Připomínky společnosti T‐Mobile k návrhu rozhodnutí o ceně č. CEN/3a/XX.2018‐Y  

Formulář pro uplatnění připomínek, stanovisek a názorů 

NÁZEV NÁVRHU ROZHODNUTÍ KE KONZULTACI:   Návrh rozhodnutí o ceně č. CEN/3a/XX.2018‐Y ze 

dne 8. 11. 2017 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÝCH SUBJEKTŮ:  T‐Mobile Czech Republic a.s. 

Tomíčkova 2144/1 

148 00 Praha 4 

IČ   649 49 681  

Kontaktní osoba:  Ing. Libor Šeda 

Senior specialista regulace 

mobil: 603 402 184 

e‐mail: libor.seda@t‐mobile.cz 

DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ:  níže  uvedené  připomínky  neobsahují  obchodní 

tajemství a důvěrné informace 

Jméno, příjmení, funkce oprávněných osob:  Ing. Libor Šeda 

Senior specialista regulace 

mobil: 603 402 184 

e‐mail: libor.seda@t‐mobile.cz 
   



 

 T‐Mobile Czech Republic a.s.     2/3 

 

ÚVOD 

Společnost  T‐Mobile  Czech  Republic  a.s.  (dále  také  jen  „T‐Mobile“)  vítá  možnost  uplatnit  své 

připomínky a komentáře k návrhu rozhodnutí o ceně č. CEN/3a/XX.2018‐Y (dále také jen „Návrh“). 

I.  PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU 

I. 1  Výrok část I. bod (2) 

V tomto bodu Návrhu Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) konstatuje, že ceny za poskytnutí 

přístupu k nenasvícenému vláknu byly stanoveny na základě zásady nákladové orientace, s využitím 

nákladového modelu  velkoobchodního  (fyzického)  přístupu  k  infrastruktuře  sítě.  Tento nákladový 

model1  dosud  nebyl  Úřadem  představen  ani  konzultován,  ačkoli  byl  dle  dostupných  informací 

vypracován již v roce 2016. Tento model není aktualizován a pracuje tedy s hodnotami, které vychází 

z cenového  rozhodnutí  Úřadu  CEN/4/08.2015‐4  (např.  buňky  E203  a  následující  na  listu  „Vstupy 

ekonomické“). Současný Návrh již ovšem nepočítá s regulací ceny za poskytnutí služeb zpřístupnění 

účastnického  kovového  vedení  nebo  jeho  úseku.  Není  tedy  zřejmé,  jaké  hodnoty  se  do modelu 

uvedou. 

Navrhujeme aktualizovat nákladový model a následně zahájit veřejnou konzultaci tohoto modelu. 

I. 2  Výrok část I. bod (2) – konkrétní připomínky k nákladovému modelu 

V rámci první připomínky jsme navrhovali uskutečnění samostatné veřejné konzultace k nákladovému 

modelu, přesto si dovolujeme upozornit na několik nesouladů v uvedeném modelu již nyní. Na listu 

„Vstupy dimenzační_2“ je uveden seznam předsunutých DSLAMů. Podle počtu 687 DSLAMů v tomto 

seznamu je zřejmé, že se nejedná o úplný výčet předsunutých DSLAMů společnosti CETIN. 

Navrhujeme doplnit seznam předsunutých DSLAMů do  listu „Vstupy dimenzační_2“ a dále do  listu 

„DSLAM_R_RT3b“.  

I. 3  Výrok část I. bod (2) – konkrétní připomínky k nákladovému modelu 

Na  listu  „Vstupy  ekonomické“  v buňce  D88 má  být  uvedena  hodnota  podílu  ročních  nákladů  na 

metalickou  infrastrukturu  u  úseku  účastnického  vedení  z  nákladů  na  metalickou  infrastrukturu 

u celého účastnického vedení. Jako zdroj této hodnoty je uvedena společnost CETIN, která má tuto 

buňku vyplnit. V poznámce je uvedeno „Velmi hrubý odhad“. 

Vzhledem k tomu, že v rámci zrychlování sítě společnosti CETIN se zvyšuje podíl úseků vedení na úkor 

celých účastnických vedení, považuje společnost T‐Mobile pro modelování ziskové replikovatelnosti 

služeb za zásadní, aby výpočet podílu ročních nákladů mezi úseky a celými vedeními byl postaven na 

objektivním kritériu. Společnost T‐Mobile tudíž nesouhlasí s návrhem, že by mělo jít o velmi hrubý 

odhad společnosti CETIN, který by následně ovlivnil výslednou cenu za úsek účastnického vedení. 

                                                           
1 https://www.ctu.cz/sites/default/files/cs/download/oop/oop_04/bbmodel_aktualizace_2016.zip 



 

 T‐Mobile Czech Republic a.s.     3/3 

Navrhujeme upravit tuto část modelu takovým způsobem, aby výše uvedený podíl ročních nákladů 

vycházel  z objektivně  měřitelných  a  kontrolovatelných  údajů,  kupříkladu  z  ověřené  oddělené 

evidence nákladů a výnosů společnosti CETIN. 

I. 4  Výrok část I. bod (2) – konkrétní připomínky k nákladovému modelu 

Na listu „Vstupy technické“ v buňce D138 má být uvedena "Životnost" koncového zákazníka u služby 

ADSL  (v  letech).  Tuto  hodnotu  bude  vyplňovat  společnost  CETIN  a  podle  popisu  se  má  jednat 

o „předpokládanou životnost koncového zákazníka, který má službu ADSL“. Tato hodnota následně 

ovlivňuje náklady na jednorázové poplatky za zřízení. 

Společnost T‐Mobile navrhuje upravit popis v buňce H138 následovně: „Skutečná průměrná životnost 

koncového zákazníka, který má službu xDSL. Vzhledem ke skutečnosti, že se používá zejména v modelu 

maloobchodních xDSL služeb, je možné zahrnout jen retail zákazníky.“.  

Důvodem je skutečnost, že koncoví zákazníci mohou používat jakoukoliv službu xDSL a ne pouze ADSL. 

Druhým důvodem je možnost společnosti CETIN zjistit skutečnou životnost koncových zákazníků, kdy 

jako počátek lze vzít aktivaci xDSL služby na vedení a jako konec buď deaktivaci služby xDSL na vedení, 

případně datum zjišťování/vyplňování skutečného stavu do tohoto modelu. Z takto vypočtených dob 

životnosti  všech  koncových  zákazníků,  lze  vypočítat  průměrnou  hodnotu,  která  bude  odpovídat 

skutečné průměrné životnosti koncového zákazníka, který má službu xDSL. 

 
II.  STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ 

Společnost T‐Mobile by uvítala v případech, kdy Úřad vytváří nebo aktualizuje modely pro výpočet 

regulovaných cen, možnost jejich představení a vysvětlení například formou workshopu, kde mohou 

dotčené  subjekty  vznést  dotazy  a  lépe  pochopit  princip  modelu  ještě  před  začátkem  veřejné 

konzultace. 

S pozdravem, 

Ing. Libor Šeda 

Senior specialista regulace 

T‐Mobile Czech Republic a.s. 


		2017-12-08T18:06:53+0100
	Ing. Libor Šeda




